

Viborg Bryghus ApS

Sortebrødre Kirke Stræde 25, 8800 Viborg
CVR-nr. 28 97 64 37

Årsrapport for 2017

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 26.04.18

Ole Anders Petersen
Dirigent

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 7
Ledelsesberetning	8
Resultatopgørelse	9
Balance	10 - 11
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13 - 19

Selskabet

Viborg Bryghus ApS
Sortebrødre Kirke Stræde 25
8800 Viborg
Telefon: 46 93 88 00
Hjemmeside: www.viborgbryghus.dk
Hjemsted: Viborg
CVR-nr.: 28 97 64 37
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

Direktion

Hans Jørgen Poulsen

Bestyrelse

Per Tandrup, formand
Rasmus Christjansen
Margit Johnson
Mikkel Christensen Bay
Henrik Zacho
Jan Myrthue
Adele Cunningham Mikkelsen

Revision

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Den Jyske Sparekasse

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17 for Viborg Bryghus ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.17 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.17 - 31.12.17.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Viborg, den 19. februar 2018

Direktionen

Hans Jørgen Poulsen

Bestyrelsen

Per Tandrup
Formand

Rasmus Christjansen

Margit Johnson

Mikkel Christensen Bay

Henrik Zacho

Jan Myrthue

Adele Cunningham Mikkelsen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i drift af bryghus og dermed relateret virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets omsætning er steget i forhold til sidste år, hvilket er en konsekvens af bestyrelsens målsætning, og dermed tilpasning af Viborg Bryghus om, at Viborg Bryghus skal være et bryghus der drives med overskud. Der er som følge heraf foretaget en stor investering i et nyt tappesetup, hvilket har medført øgede afskrivninger og renteomkostninger i året.

Årets overskud er skabt på ren drift, hvilket er meget positivt.

Den likviditetsmæssige situation vurderes, set i relation til de store investeringer, fortsat at være tilfredsstillende.

Vi ønsker at være et mikrobryggeri med fokus på salg i Viborg Kommune.

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.17 - 31.12.17 udviser et resultat på DKK 64.766 mod DKK 14.675 for tiden 01.01.16 - 31.12.16. Balancen viser en egenkapital på DKK 808.165.

Resultatet er bedre end sidste år, og ledelsen finder årets resultat meget tilfredsstillende

Forventet udvikling

Selskabet forventer et overskud for 2018.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

Note	2017 DKK	2016 DKK
Nettoomsætning	4.768.512	4.556.645
Andre driftsindtægter	51.851	109.850
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-1.953.225	-2.114.934
Andre eksterne omkostninger	-1.165.404	-1.107.192
Bruttofortjeneste	1.701.734	1.444.369
¹ Personaleomkostninger	-1.403.823	-1.222.410
Resultat før af- og nedskrivninger	297.911	221.959
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-187.697	-181.692
Resultat før finansielle poster	110.214	40.267
Finansielle omkostninger	-45.448	-25.592
Resultat før skat	64.766	14.675
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	64.766	14.675
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	64.766	14.675
I alt	64.766	14.675

	31.12.17 DKK	31.12.16 DKK
AKTIVER		
Note		
Erhvervede rettigheder	29.250	38.250
Immaterielle anlægsaktiver i alt	29.250	38.250
Indretning af lejede lokaler	113.723	44.466
Produktionsanlæg og maskiner	1.010.905	182.515
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.155	229.520
Materielle anlægsaktiver i alt	1.239.783	456.501
Andre værdipapirer og kapitalandele	5.000	5.000
Deposita	55.075	55.075
Finansielle anlægsaktiver i alt	60.075	60.075
Anlægsaktiver i alt	1.329.108	554.826
Råvarer og hjælpematerialer	226.219	196.577
Varer under fremstilling	77.000	77.000
Fremstillede varer og handelsvarer	548.381	685.141
Forudbetalinger for varer	2.830	0
Varebeholdninger i alt	854.430	958.718
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	404.036	379.416
Andre tilgodehavender	32.000	48.000
Tilgodehavender i alt	436.036	427.416
Likvide beholdninger	17.714	197.570
Omsætningsaktiver i alt	1.308.180	1.583.704
Aktiver i alt	2.637.288	2.138.530

PASSIVER		31.12.17	31.12.16
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	4.374.000	4.374.000
	Overført resultat	-3.565.835	-3.630.601
	Egenkapital i alt	808.165	743.399
	Gæld til øvrige kreditinstitutter	1.037.351	0
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	18.855	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	362.940	1.044.829
	Anden gæld	409.977	350.302
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.829.123	1.395.131
	Gældsforpligtelser i alt	1.829.123	1.395.131
	Passiver i alt	2.637.288	2.138.530

- 2 Eventualforpligtelser
- 3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

Beløb i DKK	Selskabskapital	Overført resultat
Egenkapitalopgørelse for 01.01.16 - 31.12.16		
Saldo pr. 01.01.16	4.374.000	-3.645.276
Forslag til resultatdisponering	0	14.675
Saldo pr. 31.12.16	4.374.000	-3.630.601
Egenkapitalopgørelse for 01.01.17 - 31.12.17		
Saldo pr. 01.01.17	4.374.000	-3.630.601
Forslag til resultatdisponering	0	64.766
Saldo pr. 31.12.17	4.374.000	-3.565.835

	2017 DKK	2016 DKK
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	1.157.499	969.585
Pensioner	165.446	156.398
Andre omkostninger til social sikring	26.518	26.189
Andre personaleomkostninger	54.360	70.238
I alt	1.403.823	1.222.410
Gennemsnitligt antal beskæftigede i året	4	4

2. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået lejekontrakter, som er uopsigelige i 2 år og en gennemsnitlig ydelse på t.DKK 30.

Selskabet har indgået en lejeaftale for en bil med udløb 31. januar 2018 med månedlig leje på i alt t.DKK 5.

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på t.DKK 1.037 er der givet virksomhedspant omfattende immaterielle rettigheder, motorkøretøjer, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser. Den samlede regnskabsmæssige værdi af omfattede aktiver udgør t.DKK 2.471.

4. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver, varebeholdninger og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingydelser vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, andre driftsindtægter og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter, negativ goodwill og gevinster ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg og reklame, administration, lokaler og tab på debitorer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Brugstid, år	Rest- værdi, procent
Erhvervede rettigheder	5	0
Indretning af lejede lokaler	5	0
Produktionsanlæg og maskiner	7	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

BALANCE**Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Ka-

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

pitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede eller associerede virksomheder, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

4. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

Modtagne forudbetalinger fra kunder

Modtagne forudbetalinger fra kunder omfatter beløb modtaget fra kunder forud for tidspunktet for levering af den aftalte vare eller færdiggørelse af den aftalte tjenesteydelse.